УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  23.12.2013 Санкт-Петербург  № 22

Об установлении предельно допустимого значения просроченной

кредиторской задолженности

В соответствии с пунктом 5 части 27 статьи 30 Федерального закона

от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

приказываю:

1. Установить для государственных бюджетных учреждений

Ленинградской области, подведомственных управлению ветеринарии

Ленинградской области (далее соответственно – учреждение, учреждения),

следующее предельно допустимое значение просроченной кредиторской

задолженности учреждения, превышение которого влечет расторжение

трудового договора с руководителем по инициативе работодателя

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

1.1. По начисленным выплатам по оплате труда перед работниками

учреждения – 2 (два) календарных месяца подряд.

1.2. По оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных

платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов

и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной

системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов,

установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца

подряд.

1.3. По иной кредиторской задолженности, превышение которой над

активами баланса учреждения, за исключением балансовой стоимости особо

ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также

имущества, находящегося под обременением (в залоге), - 3 (три)

календарных месяца подряд.

2. Утвердить форму сведений о состоянии кредиторской

(просроченной кредиторской) задолженности государственного бюджетного

учреждения согласно приложению.

3. В целях контроля состояния кредиторской задолженности

установить срок представления сведений учреждениями – ежемесячно,

не позднее 10-го числа, следующего за отчетным периодом.

4. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования

и бухгалтерского учета управления ветеринарии Ленинградской области -

главному бухгалтеру на основании представленной отчетности проводить

ежемесячный мониторинг состояния кредиторской задолженности

и просроченной кредиторской задолженности учреждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления ветеринарии Ленинградской области

В.Г. Седухина.

Начальник управления ветеринарии

Ленинградской области                                                                 И.Г. Идиатулин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления ветеринарии

Ленинградской области

от 23.12.2013 № 22

Сведения

о кредиторской (просроченной кредиторской) задолженности

государственного бюджетного учреждения

на «___»_____________20___г.

Наименование государственного

бюджетного учреждения_____________________________________________

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

№

п/п

Наименование

кредиторской

задолженности

Наименование

товаров, работ,

услуг

Размер кредиторской задолженности

на отчетную дату,

 руб.

Примечан

ие
Все

го

В том числе

просроченная

кредиторская

задолженность

В том числе

свыше

предельно

допустимого

значения

1 2 3 4 5 6 7

 В примечании указываются причины наличия просроченной

кредиторской задолженности.

Руководитель  государственного

бюджетного учреждения     _______________________________________________________

                                                                                                                   (подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер государственного

бюджетного учреждения _________________________________________________________

                                                                                                                       (подпись)